[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ
07.2024 года   №
п. Коксовый
О внесении изменений в постановление Администрации Коксовского

сельского поселения от 30.11.2018  № 175 «Об утверждении муниципальной программы Коксовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2030 годы

В соответствии с постановлением Администрации Коксовского сельского поселения от 16.03.2018 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коксовского сельского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, Администрация Коксовского сельского поселения, постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Коксовского сельского поселения от 30.11.2018 № 175 «Об утверждении муниципальной программы Коксовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2030 гг.», согласно приложению, к настоящему постановлению.
1.1. В приложении № 2 к постановлению муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

1.1.1. В Паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	Всего по программе – 989,8 тыс. руб.

В т. ч. средства местного бюджета –  989,8тыс. руб.

В том числе по годам:

2019 год -  79,9 тыс. руб.;

2020 год -  51,5 тыс. руб.;

2021 год -  63,2 тыс. руб.;

2022 год -  62,8 тыс. руб.;

2023 год -  88,1 тыс. руб.;

2024 год -  145,0 тыс. руб.;

2025 год -  87,9 тыс. руб.;

2026 год -  91,4 тыс. руб.;

2027 год -  80,0 тыс. руб.;

2028 год -  80,0 тыс. руб.;

2029 год -  80,0 тыс. руб.;

2030 год -  80,0 тыс. руб.;

Источник финансирования - местный бюджет

1.1.2. В Паспорте подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Объем средств для реализации муниципальной  программы в период с 2019 по 2030 год составляет 989,8 тыс. руб.

В том числе по годам:

2019 год -  79,9 тыс. руб.;

2020 год -  51,5 тыс. руб.;

2021 год -  63,2 тыс. руб.;

2022 год -  62,8 тыс. руб.;

2023 год -  88,1 тыс. руб.;

2024 год -  145,0 тыс. руб.;

2025 год -  87,9 тыс. руб.;

2026 год -  91,4 тыс. руб.;

2027 год -  80,0 тыс. руб.;

2028 год -  80,0 тыс. руб.;

2029 год -  80,0 тыс. руб.;

2030 год -  80,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции согласно приложение № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Коксовского сельского поселения

А.П. Михайлов

Приложение № 1 к

Постановлению

 Администрации

Коксовского

сельского поселения

от  07.2024 №

Приложение № 2
к муниципальной программе Коксовского сельского поселения

«Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

 безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025-2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Коксовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	79,9
	51,5

	63,2
	62,8
	88,1
	145,0
	499,3

	Подпрограмма
	«Пожарная безопасность»
	Администрация Коксовского сельского поселения

в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	69,9
	41,5
	63,2
	62,8
	88,1
	145,0
	499,3

	Основное мероприятие 1.1
	Информированность населения  и выполнение правил безопасности при пожарах
	Администрация Коксовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	69,9
	41,5
	63,2
	62,8

	88,1
	145,0
	439,3

	Основное мероприятие 1.2
	Подготовка должностных лиц  мерам пожарной   безопасности  и действиям при  возникновении ЧС
	Администрация Коксовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Коксовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0

	Основное мероприятие 2.1
	Обучение населения действиям при чрезвычайных ситуациях:  пропаганда  правил безопасности в  чрезвычайных ситуациях
	Администрация Коксовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Распределение межбюджетных трансфертов, из бюджета Коксовского сельского поселения бюджету Белокалитвинского района на расходы по содержанию и организации деятельности аварийно – спасательных формирований на территории поселения
	Администрация Коксовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Модернизация и поддержание в готовности системы оповещения населения Коксовского сельского поселения.
	Администрация Коксовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4
	Обеспечение безопасности на водных объектах.
	Администрация Коксовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0

 Заведующий сектором по общим и

имущественно-земельным вопросам

С.Н. Запорожцева